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Buďme k sobě ohleduplní
Z  ulice Johanitská vede na  polní cestu 
k Bořanovickému háji úzká cesta, která byla 
vybudována proto, aby maminkám s  dětmi, 
pejskařům, cyklistům, prostě všem, kteří 
chtějí na procházku do blízké přírody, usnad-
nila propojení s  okolím. Bohužel cesta ne-
mohla být kvůli okolní zástavbě širší. A  tak 
se stává, že mnohokrát se ve  stejném místě 
objeví pejsci na volno nebo cyklisté na kole 
a k tomu i pěší, například s kočárkem. Situace 

jsou často i  nebezpečné. Proto bych chtěl 
apelovat na  všechny pejskaře, aby v  tomto 
místě měli své pejsky připoutané k  vodít-
kům. Také cyklisty bych chtěl požádat, aby 
v rámci vzájemné ohleduplnosti v tomto úz-
kém místě sesedli z kola, kousek ho vedli a šli 
pěšky. Tímto způsobem lze určitě zvýšit bez-
pečnost pohybu v této lokalitě. Děkuji všem 
za ohleduplnost.

Zdeněk Korint, 1. místostarosta MČ

Úklid psích 
exkrementů
Během letošního jara proběhla stejně 
jako v loňských letech akce, při níž ob-
jednaná firma uklízí psí exkrementy, 
které někteří majitelé pejsků nesbírají. 
Snažíme se tak alespoň dočasně zlep-
šit někdy neutěšený stav chodníků 
a  ulic. Úklid bychom rádi zopakovali 
na podzim. 
Víme, že většina z  majitelů pejsků 
po  svých mazlíčcích poctivě uklízí. 
Těm všem děkujeme. Těm, kteří úklid 
na  veřejném prostranství neprovádí, 
bychom rádi vzkázali, ať tak činí a po-
můžou nám všem s udržením přijatel-
ného a čistého vzhledu ulic a chodníků. 
V Březiněvsi k tomu můžete využít cel-
kem 20 košů na psí výkaly se zásobníky 
sáčků.
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Vážení spoluobčané,

blíží se léto a také polovina volebního 
období. Doba prázdnin a  dovolených 
a  také zhodnocení vývoje projektů, 
na kterých pracujeme. V příštím čísle 
našeho zpravodaje bychom Vám rádi 
nabídli přehled vývoje a  stav velkých 
i menších projektů. 
Ale nyní zpět k blížícímu se létu. Stejně 
jako každý rok otevíráme sportovně- 
rekreační areál. V  letošním roce jsme 
přistoupili s  ohledem na  vývoj cen 
za  energie k  malému zvýšení vstup-
ného. Navýšení pomůže s  pokrytím 
poplatků za vodu i elektřinu. Zároveň 
jsme v areálu provedli úpravy a vysa-
dili několik stromů, které do budoucna 
zpříjemní pobyt v něm. Proběhl sedmý 
ročník  našeho rodinného hudebního 
festivalu, který se oproti minulým ro-
kům konal v červnu.
V průběhu prázdnin se o kulturní zá-
žitky postará naše Komunitní centrum 
Béčko. Začátkem září pak bude možné 
navštívit odložený Gulášfest. Sledujte 
proto naše facebookové stránky. 
Krásné léto všem malým i velkým ob-
čanům. Užijte si prázdniny i dovolené 
a  dávejte na  sebe pozor. Všem přeji 
krásný relax a odpočinek, ať už budete 
kdekoliv, a za všechny zastupitele ne-
zapomenutelné prázdninové zážitky. 

V září se uvidíme na Gulášfestu.

Váš Ing. Jiří Haramul 
 starosta MČ Praha-Březiněves

S radostí oznamujeme, že 16. 
června 2024 došlo k otevření 
sportovně-rekreačního areálu 
Březiněves. Letos je v rámci 
otevření areálu jedna významná 
změna, došlo k úpravě 
vstupného. Můžete se těšit 
na stejného dodavatele ve stánku 
s občerstvením jako v loňském roce. 
Díky pozitivní zkušenosti jsme 
rádi, že můžeme návštěvníkům 
osvědčené služby nabídnout. 
Občerstvení bude otevřeno každý 
den.
Ve  sportovním areálu je pro vás připraven 
kurt na beach volejbal, který je po předcho-
zí rezervaci u  pokladny v  rámci vstupného 
zdarma. Zde je aktuální ceník vstupného 
a služeb sportovišť:

Vstupné pro občany s  trvalým pobytem 
v MČ Praha–Březiněves:
0–17 let: 0 Kč
18–64 let: 50 Kč
65+: 0 Kč
Vstupné pro osoby bez trvalého pobytu 
v MČ Praha–Březiněves:
0–5 let: 0 Kč
6–14 let: 150 Kč (po 16 hod: 80 Kč)
15–64 let: 200 Kč (po 16 hod: 100 Kč)
65+: 150 Kč (po 16 hod: 80 Kč)
Ceny sportovišť:
Beach volejbalové hřiště: 200 Kč/hod.
Multifunkční fotbalové hřiště: 600 Kč/hod.
Pro osoby s  trvalým pobytem v  MČ 
Březiněves jsou sportoviště zdarma.

Těšíme se na  vaši návštěvu a  věříme, že si 
novou sezónu sportovně-rekreačního areálu 
užijete naplno!
 -red- 

foto: Petr Špírek

Otevření sportovně-rekreačního areálu 
Březiněves
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Polární záře nad Českou republikou

Nový přístřešek pro kočárky a kola 
v areálu MŠ Březiněves  

Začátkem května jsme mohli pozorovat v celé 
České republice polární záři. Nejjasnější byla 
zhruba mezi půlnocí a druhou hodinou ranní.
Důvodem záře byly erupce uvolněné ze Slunce 
z  aktivní oblasti AR 3663. Oblak elektricky 
nabitých částic putoval sluneční soustavou, až 
narazil do  Země a  vytvořil geomagnetickou 
bouři. Ta letošní byla nezvykle dlouhá a vytvo-
řila první superbouři za více než 20 let.

Díky tomu bylo možné tento unikátní as-
tronomický úkaz – polární záři – spatřit 
pouhým okem nejen v  typických oblastech 
(sever Evropy), ale mohli ji spatřit i  oby-
vatelé Kanárských ostrovů, což je naprosto 
bezprecedentní.
Podívejte se na polární záři v Březiněvsi.

-jskr-
Foto: Daniel Krauz

V  areálu Mateřské školy Březiněves bude 
během letních prázdnin postaven nový 
přístřešek pro odstavení kočárků a  kol. 
Přístřešek bude mít obdélníkový půdorys 
o  rozměrech 6,0 x 3,7 metru, což odpo-
vídá zastavěné ploše 22,2 m². Konstrukce 
přístřešku bude montovaná z  pozinkova-
ných sloupků, které budou založeny na  be-
tonových patkách. Boční a  zadní strany 
budou opatřeny pozinkovaným tahokovem. 
 
Nášlapnou vrstvu přístřešku bude tvořit vo-
dopropustná dlažba Dreno Best o  tloušťce 
80 mm. Podél zadní stěny bude proveden vý-
kop o rozměrech 400 x 400 mm, který bude 
sloužit pro vsakování dešťové vody stékající ze 
střechy přístřešku. Tento výkop bude vysypán 
kačírkem, což zajistí efektivní odvádění vody. 
 
Zastřešení přístřešku bude vyrobeno z  tra-
pézového střešního plechu, který poskytne 
potřebnou ochranu před povětrnostními 
vlivy. Pro zajištění dostatečného osvětlení bu-
dou v přístřešku instalovány dvě LED zářiv-
ky. Realizace výstavby proběhne v  průběhu 

letních prázdnin, a  od  září tak budou moci 
rodiče a děti bezpečně odkládat svá kola, ko-
čárky a  odrážedla pod novým přístřeškem. 
Tento projekt významně přispěje k organizaci 

a bezpečnosti v areálu MŠ Březiněves a zlepší 
komfort všech uživatelů.

Ing. David Albert, Ph.D.
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Informace o údržbě zeleného pásu  
při příjezdu do Březiněvsi
Kvůli množícím se dotazům týkajícím se 
údržby zeleného pásu, který se nachází při 
příjezdu do naší městské části od nákupního 
centra Billa, podél ulice K Březiněvsi, přináší-
me k tomuto tématu podrobnější informace.
Tento zelený pás je součástí katastrální-
ho území Městské části Praha-Ďáblice.  To 
je hlavním důvodem, proč nemůžeme 
pás podél ulice K  Březiněvsi zahrnout 

do  naší pravidelné údržby zeleně. Jsme 
vázáni tzv. péčí řádného hospodáře, kte-
rá správu cizího majetku neumožňuje. 
Část pásu je navíc na  pozemcích soukro-
mých majitelů. (Vše je k  dispozici k  náhle-
du na  webových stránkách  https://www.
cuzk.cz/). Protože je pozemek součástí ka-
tastrálního území Praha-Ďáblice, majitelé 
mohou být kontaktováni právě Úřadem MČ 
Praha-Ďáblice. 
Majitel pozemku nebo Městská část Praha-
Ďáblice občas pozemek poseká v  celé jeho 
šířce a délce, ale pravidelnou údržbu bohužel 
nezajišťuje. Se stejným problémem se ostatně 
potýká naše MČ s  majiteli pozemků v  ulici 
Zvěřinových, které k posekání pozemků pra-
videlně vyzývá.
V minulosti došlo k posekání trávy až po ně-
kolika urgencích ďáblického úřadu, který 
požadoval údržbu po  majitelích pozemků. 
Jedinou možností, jak přispět k  udržování 
tohoto zeleného pásu v  přijatelném stavu, 
je kontaktovat Úřad městské části Praha-

Ďáblice a  žádat o  nápravu. To samozřejmě 
děláme.
Zastupitelé městské části navíc již delší dobu 
zkoušejí sjednat se zastupiteli MČ Praha-
Ďáblice změnu hranic katastrálních území, 
aby pás při vjezdu do  obce přešel do  naší 
správy.
Všimli jsme si, že někteří z  vás, kteří mají 
zelený pás přes ulici, se o  „svou“ část sta-
rají – pravidelně zde sekají trávu, vysa-
zují okrasné stromky a  květiny. Je však 
nutné si uvědomit, že tak činíte na  cizím 
soukromém pozemku, a aby bylo vše v sou-
ladu s  pravidly, doporučujeme informo-
vat o  této skutečnosti majitele pozemku. 
Údržba zeleně v našem okolí je i naší priori-
tou. Bohužel v  této konkrétní situaci máme 
svázané ruce.

Jiří Skrčený, Lenka Králíková Jašková

1. Upozornění pro uživatele
1. 1. Tento provozní řád upravuje práva a povinnosti osob, které se zdržují na hřišti 

(dále jen „návštěvníci“).

1.2. Vlastníkem a provozovatelem hřiště je Městská část Praha - Březiněves,

U Parku 140/3, 182 00 Praha 8 - Březiněves.

1. 3. Hřiště je určeno k aktivnímu odpočinku široké veřejnosti.

1. 4. Jeho úmyslné ničení je trestné. Návštěvníci hřiště jsou odpovědní za poškození 

a znečištění prostoru hřiště. Vzniklou škodu jsou povinni uhradit.

1. 5. Telefon, se kterým se pomocí aplikace v něm plní zadané úkoly, je nutno 

zabezpečit (upevnit například na předloktí nebo jinak ochránit), aby nedošlo k jeho 

poškození nebo zničení, nebo ke zranění dalších osob. Za takové jednání nenese 

provozovatel hřiště žádnou následnou odpovědnost.

1. 6. Provozní doba hřiště je celoroční bez omezení, s výjimkou nevhodných klimatických

podmínek (sníh, náledí, silný déšť, venkovní teplota nižší než 5°C).

2. Bezpečnost
2. 1. Návštěvníci hřiště jsou povinni chovat se tak, aby neohrožovali sebe ani ostatní 

návštěvníky.

2. 2. Návštěvníci nesmí na hřiště přinášet skleněné a ostré předměty (např. lahve, 

nože, nůžky, injekční stříkačky…) a zbraně.

2. 3. V prostoru hřiště je zakázána manipulace s otevřeným ohněm.

2. 4. Do prostoru hřiště je umožněn vjezd vozidel údržby, záchranné služby či hasičů.

2. 5. Návštěvníkům je zakázáno provádět jakékoliv úpravy nebo zásahy do vybavení 

a zařízení hřiště.

2. 6. Návštěvníci jsou povinni si zajistit proti krádeži veškeré své věci vnesené na 

hřiště, provozovatel neručí za jejich odcizení nebo ztrátu.

3. Hygiena
3. 1. Do prostoru hřiště je zákaz vstupu dětí (občanů) trpících nakažlivou nemocí 

nebo těch, kteří jsou v karanténě.

3. 2. V prostoru hřiště je zakázáno kouření, konzumace alkoholu a užívání drog.

3. 3. Prostory hřiště nelze využívat jako toalety.

3. 4. Návštěvníci jsou povinni udržovat v prostorách hřiště čistotu. Odpadky musí 

odhazovat do určených nádob.
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BŘEZINĚFEST 2024 - grandiózní finále

V  rámci organizace muselo dojít k  několi-
ka velkým změnám, včetně změny termínu 
a  zvětšení pódia na  základě požadavků vy-
stupujících kapel. Tím jsme stáli před novou 
výzvou: jak se vejít do našeho parku. Řešení, 
které jsme zvolili, tedy rozdělit festival na dvě 
zóny – první se stage na parkovišti a druhou 
chill out zónu v parku – se ukázalo jako velmi 
dobré. Důkazem byly a stále jsou doznívající 
pozitivní ohlasy našich návštěvníků i kapel.
Uzavření dětského hřiště bylo nevýhodou, 
kterou jsme kompenzovali nadmíru pest-
rým doprovodným programem pro děti. Ten 
mimo jiné zajistilo naše Komunitní centrum 
Béčko a  jeho koordinátorka Bára Maděrová, 
které patří velké díky!
Nechyběl tradiční rodeo býk, bungee ru-
nning, malování na  obličej, skákací hrad, 
koloběžky z  Andy Motors a  ukázka gym-

nastického oddílu 
Rebel‘s Prague.

LOKÁLNÍ 
RESTAURACE  
A MALÉ 
PIVOVARY
V  rámci letošního 
ročníku jsme poprvé 
oslovili další gastro podniky a  malé pivova-
ry, abychom rozšířili nabídku sortimentu pro 
návštěvníky a dopřáli jim více gastronomic-
kých zážitků.
Nechyběla místní Trattoria Famiglia, kte-
rá patří k našim partnerským stálicím. Moc 
děkujeme za  jejich pomoc a  podporu. Dále 
jste mohli ochutnat pivovarské speciality 
Zdibského pivovaru Zdivar a  minipivova-
rů Badflash a  Muflon. O  gastro nabídku se 
postarala kavárna K  6,33, restaurace Rodr 

z  Kobylis a  stánek 
Lukáše Borise, kte-
rého můžete na-
vštívit v  průběhu 
léta ve  sportovně-
-rekreačním areálu 
Březiněves.

HUDEBNÍ 
VYSTOUPENÍ
Po  celých sedm roč-
níků se můžeme 
pyšnit nadupaným 
line-upem a  letošní 
ročník nebyl výjim-
kou. Hudební ma-

raton odstartovala ve  tři hodiny odpoledne 
kapela Island Mint, která svou energickou 
a svěží hudbou okamžitě roztančila publikum.
Na mladou kapelu navázal ostřílený Žlutý pes 
s  charismatickým Ondřejem Hejmou. Jejich 
rockové hity rozproudily dav a přinesly atmo-
sféru letních festivalů. Žlutý pes nezklamal 
a předvedl vystoupení plné energie a nadšení.
Následně se na pódiu objevila Kateřina Marie 
Tichá s  kapelou Bandjeez. Její magické vy-
stoupení nenechalo nikoho klidným, emo-
tivní a silné písně zaujaly všechny přítomné. 
Nechyběla ani dojemná píseň „Farmářům“ 
jako vzpomínka na zesnulého Davida Stypku, 
která mnohým vehnala slzy do očí.
O  grandiózní finále se postarala kapela 
Monkey Business. Je neuvěřitelné, jakou 
show dokáží svému publiku předvést. Nikdo 
nezůstal stát, návštěvníci protančili celé je-
jich vystoupení. Skvělá hudba, dynamická 
choreografie a  elektrizující atmosféra vytvo-
řily nezapomenutelný zážitek, který letošní 
BřeziněFest uzavřel ve velkém stylu.
Celý festival byl skvělým příkladem toho, jak 
hudba dokáže spojovat lidi a vytvářet jedineč-
né chvíle. 

V sobotu 15. června se uskutečnil sedmý ročník 
březiněveského hudebního festivalu BřeziněFest 2024. 
Po loňském roce jsme jako realizační tým a zástupci 
městské části stáli před rozhodnutím, zda v akci 
takového rozsahu pokračovat, nebo ne. Rozhodli jsme 
se, že to ještě zkusíme, a nelitujeme.
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REALIZAČNÍ TÝM
Ráda bych představila realizační tým, který 
bdí nad celou organizací a realizací festivalu, 
jehož příprava začíná několik měsíců před 
akcí a končí několik týdnů po ní. 
Hlavním organizaci má spolu se mnou 
na  starosti Petr Petrášek a  Zdeněk Korint. 
Nedílnou součástí je také tým našich hasi-
čů, kteří se starají o technické zajištění akce 
na  místě a  úklid po  akci. Díky jejich úsilí, 
práci pana Žemličky a  pomocníků je park 
a  přilehlé okolí v  dopoledních hodinách 
druhý den uvedeno do  původního stavu. 
Za to jim patří velké díky! 
Velké díky patří také Heleně Bezpalcové 
za profesionální vedení cateringu v backstage.
Všem kolegům z  realizačního týmu děkuji 
za  jejich neúnavnou práci a  nasazení, díky 
kterému mohl BřeziněFest 2024 proběhnout 
úspěšně a bez problémů.

MLÁDÍ VPŘED
Součástí našeho týmu jsou rovněž brigádníci 
z řad březiněveské mládeže. Mám radost, že 
mohu konstatovat, že naše mládež umí praco-
vat s nasazením, respektem a zodpovědností.
O vizuál posledních dvou ročníků se svou au-
torskou tvorbou postaral Jan Korint, šestnác-
tiletý student Střední školy elektrotechniky, 
multimédií a  informatiky. Jeho talent a  kre-

ativita výrazně přispěly k  profesionálnímu 
vzhledu festivalu. Je mi ctí s vámi pracovat!

PODĚKOVÁNÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI
Vedení městské části každý rok stojí před 
otázkou, zda festival finančně podpořit. Jde 
o obrovský projekt, který z velké části finan-
cuje. V další rovině pomáhá a kontaktuje pří-
padné partnery a dárce. Naše díky proto patří 
také panu starostovi Jiřímu Haramulovi, kte-
rý schválil finanční podporu sedmi ročníků 
festivalu a poskytl jim záštitu.

PARTNEŘI
Bez partnerů by to nešlo. Děkujeme Skupině 
ČEZ, Greenland Březiněves, Auto Helus, 
CPI Property Group a Bigboard. Mediálními 
partnery byly Rádio Praha a rádio Blaník.

DĚKUJEME VŠEM NÁVŠTĚVNÍKŮM
BřeziněFest 2024 je za námi a můžeme s ra-
dostí říci, že to byla skvělá akce plná muziky, 
dobrého jídla a zábavy. Bez vás, návštěvníků, 
by tato událost nebyla tím, čím je. Vaše nad-
šení, podpora a  pozitivní energie jsou tím, 
co dává festivalu jeho jedinečnou atmosféru. 
Díky vám se BřeziněFest stal místem, kde se 
setkávají lidé všech generací, aby si společně 
užili nezapomenutelné chvíle.
Jsme nesmírně vděční za  každou návštěvu, 
úsměv a  pochvalu, které nám dodávají chuť 
pokračovat v této tradici.

PLÁNY NA PŘÍŠTÍ ROK
V  příštím roce si festival dá organizační 
pauzu s ohledem na finanční i lidské zdroje. 
Tato pauza nám poskytne čas na to, abychom 
se zamysleli nad všemi aspekty festivalu, 
zhodnotili zpětnou vazbu a naplánovali dal-
ší kroky tak, aby byl BřeziněFest ještě lepší 
a úspěšnější.
Přestože nás čeká roční pauza, věříme, že se 
opět setkáme na dalším ročníku plném skvělé 
hudby, přátelské atmosféry a nezapomenutel-
ných zážitků. 
Děkujeme, že jste s námi!

Lenka Králíková Jašková  
za celý realizační tým
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V pátek 24. května v 9 hodin odjeli naši se-
nioři na  třídenní výlet do  vinařské obce 
Čejkovice u  Hodonína. Cestou se na  oběd 
zastavili ve  Svatojakubském pivovaru, kde 
proběhla i prohlídka výroby piva.
Na  začátku měli velmi nepříznivé počasí 
s deštěm, ale po výborném obědě se vyčasi-
lo, a kávu si tak vychutnávali již v krásných 
venkovních prostorách pod pergolou. 
Následovala cesta do Čejkovic, kde se ubyto-
vali v hotelu Albor. V sobotu navštívili bylin-
kový ráj Sonnentor a Domek T. G. Masaryka, 
kde první československý prezident pobýval 
část svého dětství. Někteří se vydali až k větr-
nému mlýnu Starý Poddvorov a na rozhled-
nu Na  Podluží. Oba večery trávili ve  sklepě 
u  Templářských rytířů, kde degustovali 
místní vína a  zúčastili se prohlídky vinných 

sklepů. Posezení jim zpříjemnil harmonikář, 
který hrál krásné české i  moravské písně. 
Senioři byli velice nadšení a zpívali po celou 

dobu. Domů se tak vraceli plní krásných zá-
žitků. Barbora Maděrová

foto: Jiří Řehka

K  velikonočním aktivitám v  naší městské 
části již neodmyslitelně patří tradiční řehtání 
a klepání.
Na Zelený čtvrtek a Velký pátek chodily děti 
s řehtačkami a jejich typickým zvukem upo-
zorňovaly na blížící se svátky jara.
Na  Bílou sobotu pak řehtačky vyměnily 
za  klepačky a  s  básničkou potěšily míst-
ní obyvatele, kteří jim na  oplátku věnovali 
sladkou odměnu. Děkujeme všem, kteří se 
na  akci podílejí a  pomáhají nám tak tento 
milý zvyk udržovat.

Své místo si mezi kulturními akcemi 
v Březiněvsi našel také Velikonoční jarmark, 
který se i  v  letošním roce těšil hojné účasti. 
Na  návštěvníky čekaly kreativní dílničky, 
workshopy pletení pomlázek a  vazby jar-
ní kytice, Velikonoční show s  králíky bavi-
če dětí Milana Mudrocha a  trh s  bohatou 

nabídkou občerstvení a  velikonočních de-
korací. Program zpestřila vystoupení dětí 
z  místní mateřské školy, tanečního souboru 

Březňováček, Rebel´s Team Prague a oddílu 
zumby TJ Březiněves. 

Barbora Maděrová, Foto: Petr Špírek

Velikonoce v Březiněvsi

Výlet seniorů Čejkovice
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Každoroční posezení seniorů se konalo v ne-
děli 19. května v restauraci Trattoria Famiglia. 
Sál s bohatým občerstvením byl během chvíle 
zcela naplněn. Úvodní slovo pronesl starosta 
naší městské části pan Ing. Jiří Haramul, který 
přivítal nejen naše milé seniory, ale také ka-
pelu Dolinečka, která během celého odpole-

dne hrála na přání všech přítomných. Senioři 
tak měli možnost si nejen popovídat, ale také 
zatančit, což mnozí v sále učinili. Celou akcí 
se nesl smích a účastníci odcházeli s dobrou 
náladou a úsměvem na rtech. 

Barbora Maděrová
Foto: Jiří Řehka

Třetí květnovou sobotu si Březiněves užívala 
májového veselí. Program odstartovalo diva-
dlo Víti Marčíka s představením Potopa, které 
se kvůli dešti konalo v sále Komunitního cen-
tra Béčko. Naštěstí se během dopoledne vyča-
silo a pasování Kecala pod centrální májkou 
proběhlo již za přijatelného počasí. Pro letošní 
rok byl zvolen Tomáš Maděra, kterému dělali 
pomocníky všichni jeho synové. Následovalo 
vystoupení české besedy, kde byla v pohybu 
dvě kola, a  to v  zastoupení mladé generace 
a místního tanečního souboru Březňováček. 
Posléze se za  doprovodu kapely Dolinečka 
vydal průvod na cestu městskou částí, kde je 
čekaly tři zastávky u vyváděných děvčat.
Ve  večerních hodinách se pak v  restauraci 
Trattoria Famiglia konala Májová veseli-
ce. Hned v  úvodu měla vyváděná děvčata 
své sólo. Následovalo ukončení staročes-

kých májů a  vrácení práva panu starostovi 
Ing.  Haramulovi. V  průběhu zábavy se pak 
zpívalo, tančilo a dovádělo. Půlnoční překva-
pení mělo velký ohlas a  přítomní se velice 
dobře bavili. Tombola proběhla tradičně oko-
lo půlnoci a veselí trvalo až do ranních hodin. 
Celé slavnosti byly doprovázeny pouťovými 
atrakcemi umístěnými v  parku svatého Jana 
Nepomuckého.

Barbora Maděrová
Foto: Petr Špírek

Březiněveské slavnosti a staročeské máje

Posezení seniorů
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Mezi ty nejzajímavější jistě můžeme zařadit 
školku v  přírodě, kterou čtvrtina našich dětí 
strávila v překrásném kraji rybníků uprostřed 
jižních Čech. Děti se společně s  paními uči-
telkami ještě v Praze začetly do krásné knížky 
a hned po přečtení se vydaly společně do kou-
zelné Země příběhů. Tam strávily krásných 
osm dní plných dobrodružství a  nástrah při 
shánění všech věcí, které byly potřeba na kouz-
lo splněných přání, tedy kouzlo, díky kterému 
se zase děti mohly vrátit zpět k maminkám…
A víte co? Ono se to povedlo, všechny úko-
ly byly splněny a léčky překonány a děti jsou 
zase v  pořádku zpátky doma, spokojené 
a plné nových zážitků.
Ve  čtvrtek 20. 6. se chystáme na  velkou za-
hradní slavnost s  divadelním představením 
na zahradě naší školky a v pátek se tu rozlou-
číme s našimi předškoláky. Letos jich bránu 
školky opouští 24. Přejeme jim samozřejmě 

příjemné školní dny plné zvídavosti a objevo-
vání, ale také dny a  roky naplněné hezkými 
vzpomínkami a novými přátelstvími…  
Pomalu se chystáme i  na  další školní rok. 
Bude to již třináctý rok, který školka 
v Březiněvsi zahájí. Na počátku května pro-
běhl zápis pro školní rok 2024/2025. K zápi-
su se hlásilo celkem 43 dětí, převážná většina 
z  nich byla z  Březiněvsi. K  předškolnímu 
vzdělávání bylo nakonec přijato 26 dětí. 
Děti, které mají zákonný nárok na  přijetí, 
byly přijaty všechny, a navíc se dostaly ještě 
čtyři děti mladší tří let.
Z tohoto pohledu se zdá, že nový školní rok 
může brzy vypuknout.  
Předtím nás ale ještě čeká léto a s ním spojené 
krásné a skoro nekonečné prázdniny.
Přejeme Vám všem, milí Březiněvští, hezké 
letní dny a v září se těšíme na shledanou. 

Martina Štolcová

Konec školního roku ve školce
Milí přátelé naší březiněveské školky, 
tak jako každoročně i letos se školní rok blíží sedmimílovými kroky 
k samému konci. A jak je u nás ve školce zvykem, červen je plný 
nevšedních akcí.
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Dětský den 2024: Čím budu, až vyrostu 
V neděli 3. 6. jsme se sešli na dětském dni plném zábavy a dobrodružství! 
Letošním tématem bylo Čím budu, až vyrostu. Děti se mohly na chvíli 
stát kadeřnicemi, zedníky, pošťáky, zdravotníky, hasiči, fotbalisty nebo 
dokonce popeláři.

Prozkoumali jsme společně sedm stanic 
s  úkoly, které byly umístěny po  Březiněvsi. 
Úkoly představovaly jednotlivá řemesla. Ale 
to nebylo vše! Na  závěr stezky byl pro děti 
připraven program na  téma chovatelství, 
během kterého si mohly pohladit papoušky 
různých druhů a vyfotit se s nimi, mohly se 
setkat a  pomazlit s  malým poníkem, který 
pomáhá při terapiích v nemocnicích a hraje 
ve filmech!
Dozvěděly se také mnoho zajímavostí o lamě 
alpace a pozorovaly orientální tanec s hadem 
– konkrétně s  hroznýšem královským jmé-
nem Romeo! I  toho si v průběhu programu 
mohly pohladit. 

Na dětský den dorazilo celkem 170 dětí, které 
si užily nejen skvělou zábavu, ale také malé 
sladké občerstvení během cesty a  lahodnou 
zmrzlinu v cíli.
Navzdory nepříznivému počasí, které nás 
provázelo celý víkend, včetně silné prů-
trže mračen v  polovině programu, byla 
účast opět nadstandardní. Za  to patří ob-
rovské poděkování všem, kteří se na  or-
ganizaci podíleli. Dík patří také členům 
a  členkám Komise pro kulturu a  komuni-
kaci, Komunitnímu centru Béčko, našim 
hasičům a všem dobrovolníkům z řad naší 
mládeže. 

Lenka Králíková Jašková
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mi obtížně. Věříme, že beseda byla pro naši 
mládež přínosem a  pomůže jim se ve  světě 
financí lépe zorientovat.
Pro seniory jsme uspořádali další odpoled-
ne plné hudby se Šimonem Pečenkou. Jeho 
pořady vyvolávají v  našich seniorech nejen 
dobrou náladu, ale také vzpomínky na krásné 
chvíle mládí, kdy navštěvovali tradiční „čaje“ 

i  společenské akce v  podobě vesnických zá-
bav. Tímto způsobem obohacujeme jejich ži-
vot v naší městské části a snažíme se vyplnit 
prázdná místa, aby je dobrá nálada provázela 
celým rokem. 
Nově v  našem Komunitním centru pořáda-
jí lektoři Soham Yogy mimo pravidelného 
cvičení také kuchařské semináře naplněné 

Svátky jara byly velkolepé. Na konec března 
připadl další ročník Velikonočního jarmarku, 
kterému jsme se v tomto čísle Zpravodaje již 
věnovali. Spolu s místními dětmi jsme se vy-
dali řehtat a také jsme ozdobili strom v parku 
svatého Jana Nepomuckého velikonočními, 
ručně vyrobenými dekoracemi. 
V dubnu jsme uspořádali tvořivou dílničku, 
na které si děti vyzkoušely techniku tečkování 
na plátno a vznikly tak jedinečné obrazy. Tato 
metoda oslovila i  přítomné maminky, které 
se díky samostatné práci svých dětí také pus-
tily do díla. Nevynechali jsme ani oblíbenou 
keramiku se Stáňou, jejíž kapacita byla opět 
zcela naplněna. Tentokrát si děti z hlíny vy-
robily krásné barevné květinky, které nikdy 
neuvadnou.
Anglické kluby pro teenagery jsme na  jaře 
zaměřili na sportovní aktivity. Odehráli jsme 
parádní, velmi vyrovnaný pingpongový tur-
naj, vyzkoušeli si čtyřhru a  závěrečnou ho-
dinku věnovali oblíbené „obíhačce“. V červnu 
jsme pak na hřišti s umělou trávou uspořádali 
fotbalové odpoledne. 
V  rámci podpory osvěty mládeže jsme 
ve  spolupráci s  ČSOB připravili přednášku 
na téma finanční a digitální gramotnost. Její 
účastníci získali přehled o tom, jak to s finan-
cemi funguje. Přiblížili jsme jim fakt, že lidé, 
kteří utrácejí na  dluh a  více než vydělávají, 
se dostávají do potíží, které lze řešit jen vel-

KOMUNITNÍ CENTRUM BÉČKO
V jarním období nabídlo Komunitní centrum Béčko opět pestrý program. 
Věnovali jsme se tematickým velikonočním aktivitám, tvoření i komunitnímu setkávání.

KOMUNITNÍ CENTRUM BÉČKO 
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vůněmi Indie. Účastníci si pod jejich vede-
ním osvojili přípravu několika druhů čajů 
a  lehkých snacků, jež si Indové vychut-
návají každý den, a  naučili se připravovat 
tři druhy chlebových placek a  typických 
omáček. Uskutečnil se také další workshop 
Mgr. Terezy Marouškové, který byl zaměřen 
na imaginaci. Jednalo se o trochu netradiční 
zážitek, během kterého se přítomní několi-
krát ponořili do relaxace a aktivní imaginace 
a v mezičase výtvarně ztvárňovali vlastní ces-
tu hrdinky.

A co nás čeká 
v letních měsících?
Během července pořádáme příměstský tábor 
Cesta do Bradavic, který nabídne dětem pří-
ležitost strávit dny plné zábavy a nových zá-
žitků ve  světě čar a kouzel. Pro členy Klubu 
seniorů jsme si na  letní pauzu od  pravidel-
ných setkání v  našem Komunitním cen-
tru připravili jednodenní výlety a  na  děti 
čekají stezky s  úkoly naší městskou částí.  
Těšit se můžete také na  oblíbené letní kino. 
Co budeme promítat, bylo na  vás. V  hla-
sování na  webových stránkách www.
brezineves.cz byl z  nabízených titulů na-
konec vybrán film Zápisník alkoholičky. 
Těšíme se, že se setkáme při našich akcích 
a aktivitách a přejeme vám radostné a poho-
dové léto!

Barbora Maděrová
Foto: Barbora Maděrová, 

Ladislav Nulíček

KOMUNITNÍ CENTRUM BÉČKO 
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HASIČI PRAHA-BŘEZINĚVES

V jarních měsících mají naši 
hasiči již několik let poměrně 
klidné období, ale ani tak 
nezahálejí. Věnují se kulturnímu 
životu v naší městské části, což 
mimo jiné zahrnuje pořádání 
každoročního pálení čarodějnic. 
Tato akce si vyžaduje hodně času 
na přípravu i realizaci. Letošní 
rok byl vzhledem k povětrnostním 
podmínkám a suchu ještě složitější 
než obvykle, ale vše jsme měli pod 
kontrolou a pálení se vydařilo. 
Rekordní návštěvnost nás velmi 
potěšila.

Další úspěšnou akcí byl Dětský den 
v Březiněvsi, na jehož organizaci se naši hasi-
či rovněž podílejí. Vždy máme velkou radost 
z  návštěvy těch nejmenších a  doufáme, že 
mezi nimi jsou i budoucí hasiči.

Hasiči jsou také jedním z hlavních organizá-
torů hudebního festivalu BřeziněFest, který 
byl letos v  naší městské části organizován 
posedmé. Rádi bychom poděkovali celému 
organizačnímu týmu za  profesionální práci 
a nasazení.

Kromě těchto akcí jsme se v jarních měsících 
zaměřili na vybudování místnosti pro plnění 
tlakových lahví. V budově úřadu se uvolnila 
jedna místnost, a tak jsme mohli začít s úpra-
vami. S  ohledem na  to, že se jedná o  velmi 
důležitou oblast, která musí splňovat přísná 
bezpečnostní opatření, bylo potřeba vynalo-
žit nemalé úsilí k dokončení prací. V červnu 
by mělo být hotovo a naše jednotka se v ob-
lasti dýchací techniky stane plně soběstačnou.
Naše jednotka se také zúčastnila celopražského 
cvičení ve výstavbě protipovodňových opatře-
ní v  městské části Praha-Zbraslav. Jednalo se 
o nový úsek, který byl následně předán hlavní-
mu městu. Dále jsme absolvovali odbornou stáž 
na HS 3 - Holešovice, kde jsme kromě pravidel-
ného výcviku (tentokrát zaměřeného na násilný 
vstup přes dveře) absolvovali i několik ostrých 
výjezdů s profesionální jednotkou.

Jsme také rádi, že jsme mohli položit věnec 
k  pomníku hrdinů obou světových válek. 
Každoročně tak vzdáváme čest padlým obě-
tem u příležitosti Dne vítězství.
V  současné době netrpělivě čekáme na  fi-
nanční příspěvek od  MHMP, ve  kterém 
by měly být schváleny finanční prostředky 
na  opravy techniky a  činnost naší jednotky. 
Jde zejména o  velký servis všech našich zá-
sahových vozidel. V letních měsících nás pak 
čeká obnova ochranných prostředků několi-
ka členů a pořízení moderního vybavení pro 
naši činnost. O tomto vás budeme rádi infor-
movat v dalším čísle Zpravodaje.
Velice rádi mezi sebou přivítáme nové kolegy. 
Práce je sice náročná, ale v perfektním kolek-
tivu. Stačí se přijít podívat a vyzkoušet si to!

Petr Petrášek

Jarní měsíce v pohodovém tempu
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Jarní sezóna je v době 
vydání tohoto čísla již 

za  námi. Neskutečný 
kolotoč od poloviny břez-

na do poloviny června v tré-
nincích a  zápasech víkend co 

víkend máme zdárně za  sebou a nyní 
již i obě hřiště, která prošla rekultivací, budou 
do  poloviny července odpočívat. V  červenci 
začíná s přípravou A tým a 13. a 20. 7. přivítá-
me v našem areálu třetiligovou Admiru, která 
zde sehraje dvě přátelská utkání. 
V průběhu jara někteří naši trenéři absolvo-
vali obnovy trenérských licencí a získali jsme 
i  nové mládežnické trenéry do  našich řad. 
Všem gratulujeme a jsme rádi, že vedení fot-
balu může ke vzdělávání trenérů přispět. 
Členská základna FK čítá 297 členů, téměř 
180 členů je mládežnických. Jsme velice rádi 
za konsolidaci atmosféry, výsledků a výkonů 
na  hřišti našich dorostenců. Obě žákovská 
družstva se jeví velmi dobře. Přípravky „drtí“ 
své soupeře a vyhledávají zápasy pro všech-

ny své svěřence na soupiskách. Školička, naši 
nejmenší, se úspěšně adaptovala, v jarní sezó-
ně již „urvala“ krásné zápasy a svými výkony 
baví okolí. Naše nejmenší kategorie ukázaly 
své umění v rámci zápasů A týmu, v nichž na-
stoupily za ruku se svými mužskými „vzory“, 
jak to vídají v televizi a na ligových stadiónech. 
U  mužských kategorií kvitujeme propojení, 
výpomoci a sladění napříč klubem. Dále mu-
síme zmínit kategorii Gentlemanů, která dělá 
skvělé jméno našemu klubu, a  Juniorky+,  
které nadále trénují a organizují akce utužují-
cí týmového ducha. V průběhu jara proběhla 
Akce KLANDR, díky které jsme natřeli spolu 
s  téměř 70 příznivci, prvním nátěrem, veš-
keré hrazení kolem obou hřišť do  původní 
červené barvy. V průběhu jara jsme dobudo-
vali novou klubovnu v prvním patře budovy. 
V  současné době proběhly či ještě probíhají 
závěrečné rozlučky všech kategorií, které jsou 
okořeněny zápasy maminky či tatínci proti 
klukům! Jsme rádi, že jsme i na tyto rozlučky 
našli finanční podporu v klubu. 

Pro nás sezóna nekončí a už ladíme přípravu 
mužských kategorií, která se rozjede v  po-
lovině července, připravujeme tréninkový 
plán na  podzimní část sezóny 2024/25, při-
hlášky všech kategorií do  nové sezóny, fini-
šujeme letní společné soustředění Břízky 
v Nymburce, kam je přihlášeno 111 účastní-
ků a jiné administrativní práce a úkony, kte-
ré jsou potřebné pro chod klubu, ač nejsou 
na první pohled vidět. 
Více o  dění v  jednotlivých kategoriích se 
dozvíte v  samostatných článcích. Děkujeme 
za podporu a vstřícnost správci sportovního 
areálu obce, Jožkovi Korintovi, který nám vy-
chází maximálně vstříc při využívání umělé 
trávy. Děkujeme a vážíme si podpory městské 
části při jakékoliv situaci, která posouvá nebo 
udržuje klub v chodu. A také děkujeme Vám, 
fanoušků a příznivcům, za celoroční podporu 
a přízeň. Více o dění v klubu najdete na www.
brezinevesfotbal.cz.

Vedení FK

Z klubu

Áčko
Muži A  jsou po  12. kole jarní části 1. A  třídy průběžně na  8. až 9. 
místě tabulky se ziskem 40 bodů. O  lepší postavení se přetahujeme 
s Ďáblicemi. 
V průběhu jarní části soutěže se nám paradoxně dařilo více venku, 
vyhráli jsme 4 ze 6 zápasů, a naopak doma jsme 3 z 6 zápasů prohráli.
Do konce sezony zbývají odehrát 3 kola. V posledních zápasech nás 
postihla zranění některých hráčů ze základu a museli jsme dohrávat 
v improvizovaných sestavách, kluci z lavičky to ale zvládali. V posled-
ních dvou utkáních jsme vyhráli 2:1 na hřišti TJ Praga Praha a stejným 
výsledkem 2:1 jsme zdolali doma SK Štěrboholy.
Celá jarní část vyvrcholila v neděli 2. 6. 2024 od 17:00. V derby jsme 
se střetli s SK Ďáblice. Bohužel ani brzká branka Ondry Kupky nám 
nepomohla a výsledkem 3:1 zůstaly body v Ďáblicích. 

Trenéři: Miroslav Siva, Ondřej Nepraš  
a vedoucí mužstva Vladimír Benda

Benfika
B tým prožívá rozporuplnou jarní část soutěže. V prvních třech zápa-
sech přišly dvě porážky a šance na druhé místo, které bylo cílem pro 
jarní část, se zdálo v nedohlednu. Nicméně dvoutýdenní volno mezi 
zápasy přišlo vhod. Po  volnu jel B tým na  zápas na  hřiště prvního 
a dosud neporaženého Meteoru C. Díky velkému nasazení a s přispě-
ním dvou hráčů A  týmu se nám povedlo již jistému vítězi soutěže 
uštědřit jejich první porážku v celé sezóně. Následné vítězství na do-
mácím hřišti pomohlo upevnit aktuálně čtvrté místo v tabulce a šance 
dosáhnout na druhé místo je stále reálná – B tým tak bude mít v po-
sledních dvou zápasech o co hrát. 

Trenér: Tomáš Ferkl
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Starší dorost
Jarní část se pomalu chýlí ke  konci, tak si ji pojďme shrnout. Dle 
získaných bodů to bohužel nebylo takové, abychom mohli být spo-
kojeni. Výsledkově to propadáky, až na jeden zápas, nebyly, ale koli-
krát chybělo opravdu málo a výhra mohla být naše. Nedařilo se nám 
zejména v útočné fázi, a proto jsme se na ni v tréninkovém procesu 
více zaměřili. Ve zbývajících dvou utkáních se pokusíme získat tolik 
bodů, abychom se odlepili z posledního místa a mohli si opět v ka-
bině zakřičet vítězný pokřik. Dále je také nutno zmínit, že někteří 
hráči si již okusili dospělý fotbal v A a B týmu a je vidět, že získané 
zkušenosti je posouvají výkonnostně nahoru, což je pozitivním pří-
slibem do budoucna. 

Trenéři Tomáš Ferkl, Aleš Luka, Martin Janyš

Mladší žáci
Tým mladších žáků si před začátkem soutěže dal za cíl pohybovat se 
kolem středu dvanáctičlenné skupiny. Cíl jsme si stanovili i s ohle-
dem na to, že věkově jsme v kategorii mladších žáků ročníkově „ti 
mladší“. Tento stanovený úkol se nám myslím podařilo splnit, soutěž 
zakončíme pravděpodobně na  osmém místě. V  průběhu jara jsme 
měli jak silné, tak slabé chvilky. Ze slabších okamžiků uveďme napří-
klad domácí velkou prohru s Čechií Smíchov 2:10 nebo nešťastnou 
prohru s  Avií Čakovice 1:2, i  když jsme byli po  celý zápas lepším 
týmem. Naopak zápasem jara bylo pro nás jednoznačně derby s SK 
Ďáblice. U  toho zápasu bychom se rádi pozastavili, protože na  ta-

kovéto bitvy se dlouho vzpomíná. Zápasy s  tímto soupeřem jsou 
vždy velmi vyhrocené a jinak tomu nebylo ani 12. května, kdy jsme 
v  18. kole na  horkou půdu k  sousedům do  Ďáblic vyrazili. Věděli 
jsme, že nás nečeká nic lehkého, ale místní atmosféra byla tak bouř-
livá, že to zaskočilo všechny, včetně trenérské lavičky. Domácí byli 
mohutně povzbuzování početnou skupinou domácích příznivců 
z řad dalších mládežnických celků Ďáblic. Nechyběli bubny, vlajky, 
řehtačky a  hlasité skandování. Olej do  ohně přimíchával i  nepřes-
ně řídící sudí, který od  začátku nechával zápasu volnější průběh, 
což ke  konci zápasu v  napjaté atmosféře způsobilo několik vyhro-
cených momentů. Vše vyvrcholilo v  posledních minutách zápasu, 
kdy rozhodčí nařídil proti našemu týmu velice spornou penaltu, a to 
za stavu 4:3 v náš prospěch. V tento okamžik jsme v očích mnoha 
hráčů s pocitem velké křivdy začali pozorovat i slzy, nicméně přišel 
velký okamžik našeho brankaře, který penaltu chytil a dostál tak své 
přezdívce „Buffon“. Vítězství jsme již uhájili a pozápasovou euforii 
si hráči náležitě užili (viz foto). Sezónu zakončíme, jak již se stalo 
tradici, víkendovým pobytem na  Malé Skále, kde máme napláno-
vaný bohatý program. Tréninkový proces na příští sezónu zahájíme 
týden před soustředěním v Nymburce. Vzhledem k tomu, že v naší 
kategorii (mladší žáci) budeme příští rok ročníkově „ti starší“, máme 
na tuto sezónu cíle jen ty nejvyšší. 

Trenéři: Pavel Černý, Tomáš Melichar,  
Filip Turšner a Tomáš Maděra

Starší přípravka
Starší přípravka ročníku narození 2014/15 na  jaře trénovala dva-
krát týdně. Tuto sezónu jsme hráli dvě mistrovské soutěž, starší 
kluci hráli systémem 5+1 a  mladší kluci hráli svoji první soutěž 
ještě ve formátu 4+1. Pro děti, které nehrají soutěžní utkání, spo-
luorganizujeme Jihovýchodní ligu, kde hrají systémem jednou 
za  14 dní každý s  každým. Dále jsem se zúčastnili dvou velmi 
kvalitně obsazených turnajů v Odřepsích u Poděbrad a v zápasech 
s ligovými týmy jsme si vůbec nevedli špatně. V březnu jsme hráli 
turnaj partnerských klubů Slavie, kde se kluci předvedli ve skvělé 
formě a nakonec nestačili jen na silnější domácí tým. Na soupisce 
máme celkem 40 hráčů a někdy je to na trénincích pořádně vese-
lé. Ve zbytku sezóny nás čeká ještě několik zápasů, tradiční utkání 
kluků proti maminkám a potom už se těšíme na letní soustředění 
v Nymburce!

Trenéři: Jan Rosenkranz, Josef Průša, Tomáš Nettl,  
Miroslav Frank a Miroslav Matys
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Mladší dorost
Další sezóna je minulostí. V jarní části soutěže náš mladší dorost ode-
hrál 10 mistrovských utkání. Bodově se nám sice tolik nedařilo, ale 
některé zápasy stály opravdu za to a kluci vybojovali i několik výher. 
Celou jarní část jsme bohužel bojovali s optimální sestavou. Na každý 
zápas bylo vždy mnoho omluvenek a v několika zápasech jsme museli 
dokonce požádat starší dorost o pomoc hráčů ročníku 2007. Ke konci 
sezóny se k nám přidalo několik nových tváři a uvidíme, zda vydrží. 
Čeká nás nová sezóna, v níž nás opustí hráči ročníku 2007 a třeba i ně-
kdo další, ale určitě máme na čem stavět. Zůstáváme v mladším do-
rostu, kde budeme zase o rok starší a zkušenější. Moc se na to těšíme.
Teď nás čeká naše každoroční předsezónní letní soustředění v  SC 
Nymburk, kde se doufáme dobře připravíme, a hlavně pozitivně nala-
díme na podzimní část. Všem moc děkujeme za letošní rok, užijte si 
zasloužené prázdniny. 

Trenéři: Josef Douděra a Petr Petrášek    

MPŘ
V kategorii MPŘ (ročníky 2016–2017) děti nadále poctivě trénují, do-
konce jsme počet tréninkových jednotek navýšili na tři, tzn. o jednu 
– páteční dobrovolnou jednotku, která se nejspíš od další sezóny natr-
valo zachová a promění na povinnou. Kluci ročníku 2016 hrají zápasy 
ve své soutěži, kde se jim v porovnaní s podzimní části sezóny vede 
o kousíček hůř (co do výsledků), ale je znát, že po fotbalové stránce se 
určitě zase o kousek posunuli směrem dopředu. Ročník 2017 zase po-
dává vcelku povedené výsledky v sérii turnajů Ministar,  v neděli 2. 6. 
2024 odehráli v Běchovicích velké finále, kterého se zúčastnilo celkem 
21 týmů.  Z pohledu kádru máme mimo jiné radost z toho, že naše 
dvě hráčky (Laura Buličková a Hedvika Kolářová) byly pozvány SK 

Slavia Praha na tréninky do jejich dívčí kategorie, kterých se budou 
dle možností účastnit.
V první polovině června nás tak čeká poslední várka zápasů a turnajů, 
no a na konci června sezónu ukončíme formou zábavného tréninku, 
kterého se budou aktivně účastnit i rodiče všech dětí z naší kategorie. 

Trenéři: Peter Gáľavský, Martin Králík, Jožko Tišťan,  
Jiří Bjaček, Stanislav Belko a Pavel Kříž

Gentlemani
V poslední sezóně gentlemanské ligy jsme skončili na krásném dru-
hém místě, ale po domluvě s hráči nebudeme přihlašovat novou sou-
těž. Kvůli pozdní hodině, ve kterou se zápasy konají po celé Praze, je 
docházka na zápasy malá, kádr stárne a mladší hráči jej zatím nedo-
plňují. Pozitivní je to, že se nebude rušit nic jiného, dále budeme tré-
novat a budeme chtít zajistit nějaké přátelské utkání, přidáme turnaj 
v nohejbalu a třeba v oblíbeném padelu, soustředění nás v Nymburku 
také čeká.  Myslím, že to bude mít pozitivní dopad na docházku, kdy 
i třeba šikovnější v jiném sportu se rádi zúčastní a třeba se ještě někdo 
nový přidá a posílí naši dokonalou partu. Je to tak, že dokud se může-
me hýbat, budeme v tom pokračovat. Sportu zdar. 

Manažer: Radek Fiala

Rodinné klany
V rámci 17. kola 3. třídy jsme opět po dvou letech v zápase našeho 
Béčka sestavili RODINNÉ KLANY! Tátové se syny na hřišti, tátové 
v  roli koučů a  bratři Kupkové v  akci. Sestava: Matěj Janyš – Lukáš 



19

BŘEZINĚVESKÝ ZPRAVODAJ 2/2024

TJ BŘEZINĚVES

Bezpalec – Petr Nepraš – Jakub Douděra – Tomáš Kupka – Jan Kupka 
– Marek Benda – Tomáš Bezpalec – David Šimek – Ondřej Kupka 
a Ondřej Nepraš. Náhradník Josef Douděra ml. (15 let) a trenéři: Jan 
Šimek, Josef Douděra, Martin Janyš a Vladimír Benda. Ze současných 
fungujících klanů jsme bohužel museli oželet hned tři „plejery“ z ro-
diny Fialů. Všichni výše uvedení jsou aktivními členy TJ Březiněves. 
Přes prohru 6:4, ač po půli jsme vedli 4:2 a měli zápas pod kontro-
lou, jsme za tento zápas pro Benfiku i rodiny velmi rádi (i když „ška-
rohlídi“ se vždy najdou). Zahráli jsme si fajn zápas v  ofiko soutěži 
za  skvělého fotbalového počasí. Který jiný klub se tímto a  takovou 
dlouhověkou komunitou může chlubit? 

Vedení FK

Školička
Nejmenší kategorie odečítá ze své historie svou první sezónu! Na sou-
pisce je 22 hráčů, na kterých je vidět, že pokud hráč chodí pravidelně, 
ve svých dovednostech se posouvá. Tréninkový proces je od jara na-
stavený dvakrát týdně. Tato kategorie hraje systémem 3+0 a odehrála 
za celou sezónu několik přátelských utkání a nějaké turnaje v tomto 
systému. Cílem je dát co nejvíce branek a podporovat individualitu 
hráče, až potom je přihrávka a  týmové pojetí hry. Věříme, že kluci 
budou o prázdninách na sobě individuálně makat, s rodiči co nejvíce 
sportovat a vyzkouší nejlépe všechny druhy sportů. 

Trenéři: Tomáš Novotný, Jan Šebek, Radek Fiala,  
Martin Klimpelle a Tomáš Bezpalec
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TJ Březiněves
Venkovní sportovní sezóna je v  plném 
proudu. 
Všechna sportoviště žijí naplno. Je to vidět 
jak na fotbalových hřištích, tak na tenisových 
kurtech.

Tenisový oddíl (TO)
V tomto článku přinášíme informace o dění 
v našem tenisovém oddílu (TO).

Tak jako každoročně zabezpečujeme průběž-
né zvelebování budovy TJ a klubovny TO. 
Co se týče vlastních sportovišť a  přilehlé-
ho okolí, nadále platí, že se o údržbu starají 
ve  velké míře členové naší TJ. Tenisový an-
tukový kurt udržujeme ve  špičkové kvalitě. 
Trvalým problémem je prorůstání mechu 
na  plochách umělých povrchů tenisových 
kurtů. Boji s  mechem proto věnujeme celo-
ročně zvýšenou pozornost. 
Je všeobecně známo, že financí není ve spor-
tu nikdy dost. Velice si proto vážíme hlav-
ních zdrojů příjmů do našeho rozpočtu: MČ 
Praha-Březiněves, Magistrátu hl. m. Prahy 
a Národní sportovní agentury. Problémem je, 
že dotace (kromě MČ) chodí pozdě a  jejich 
výše není dopředu jasná ani zaručená…
TJ vítá finanční i hmotnou podporu od míst-
ních společností a  jednotlivců, kterým sport 
něco říká. Místo na reklamu a propagaci jim 
za to rádi poskytneme.

Zprovoznění venkovních kurtů proběhlo, 
jako každoročně, v dubnu. Těžiště aktivit TO 
je především práce s mládeží. Náš trenérský 
tým se stará zhruba o 35 dětí ve věku od šes-
ti do patnácti let. Kapacita kurtů je aktuálně 
zcela naplněna. 
Udržujeme i  účast ve  výkonnostním tenisu, 
a  to v  rámci soutěže Pražského tenisového 

svazu. Zde si naše smíšené družstvo vede 
opravdu dobře, nadále působí v horní polo-
vině soutěže 3. třídy. Vsázíme na kombinaci 
vyzrálosti a zkušeností s mládím. 
Dlouhodobě spolupracujeme s  TJ SOKOL 
Vysočany. Zde se účastní soutěží Tenisového 
svazu naši nejlepší mladí tenisté.
Jako každý rok počítáme s  řadou turnajů 
dvouher a čtyřher. Startujeme v červnu již čtr-
náctým ročníkem oblíbeného Společenského 
turnaje čtyřher. Pro „tenisové děti a mládež“ 
je vyvrcholením léta srpnový týdenní teniso-
vý kemp. Zájem většinou přesahuje kapacitní 
možnosti, takže přednost mají děti, které již 
tenis dobře ovládají.
Po  loňském „vlčím dni“ proběhlo letos 30. 
května „setkání s  ježky“. V  rámci dětského 
dne se zde tenisová mládež zapojila do soutěží 
v tenisových dovednostech a do miniturnaje. 
Již několik let se nám osvědčuje spolupráce 
s  českým zastoupením značky tenisového 
oblečení a  vybavení JOMA. Pro naše členy 
máme nastavenu luxusní slevu ve  výši 35 % 
z katalogových cen.

Zájemci o  další informace mohou navštívit 
webové stránky tenisového oddílu:
https://www.brezinevestenis.cz/

Rozhodně nevzdáváme hledání možností, jak 
vybudovat a  provozovat na  našich kurtech 
i  zimní tenisovou halu. Přes řadu omezení 
je to pro nás velká výzva. Hlavní problém 
přes zimu totiž je, že pronájem hal v  okolí 
(Hovorčovice, Ládví, …) je kapacitně abso-
lutně nedostatečný. No a pronájmy jsou dost 
drahé.

Pro běžný provoz kurtů nadále platí zása-
dy: rezervace hry přes rezervační systém. 
Zájemci o hru (nečlenové tenisového oddílu) 
mají hru umožněnu prostřednictvím recepce 
fitcentra. Při zájmu o  pravidelné dopolední 
hraní je možná i  dohoda přes členy výboru 
TO. Všechny potřebné informace jsou uvede-
ny na nástěnce umístěné na oplocení u vcho-
du do areálu.

Jan Vocel  
předseda TJ Březiněves
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RYBÁŘI

Březiněveští rybáři
Dne 18. května proběhly na  místním ryb-
níce Pokorňák rybářské závody. Účast byla 
skvělá, dorazilo 10 dospělých rybářů a 2 zá-
stupci rybářského dorostu. I když děti neulo-
vily žádnou bodovanou rybu, byly odměněny 
hodnotnými cenami, které je budou motivo-
vat k dalšímu rybaření a podpoří je v  jejich 
nadšení pro tento krásný koníček.
Přes nepříznivé počasí si všichni účastníci 
závody užili. Bohužel ryby tentokrát moc ne-
spolupracovaly, i přesto se ale Leoši Vedralovi 
podařilo ulovit dva kapry a  jednoho perlína 
a zvítězit.
Od února probíhají kolem rybníka Pokorňák 
významné úpravy. Byla oplocena část rybní-
ka a boudy a pro okysličování vody v teplých 
měsících bylo nainstalováno solární čeřidlo. 
Velké díky patří všem, kteří přiložili ruku 

k  dílu, a  hlavně MČ, bez její pomoci by to 
nešlo.
V červnu nás čeká poznávací zájezd na ryb-
ník Popelov a  pokračování v  údržbě zeleně 
v okolí rybníka.

Petrův zdar!
Vladimír Benda jr.

Jeden z nejúspěšnějších projektů rodinného bydlení situovaný 
na Praze 8 v Dolních Chabrech přináší novou etapu I.

Ta nabízí 122 bytů o dispozicích
1+kk až 5+kk situovaných v šesti 
komorních viladomech. Každý 
byt má vlastní balkon, terasu 
nebo zahrádku, sklep a možnost 
dokoupení jednoho či více 
parkovacích stání v suterénu.

Byty disponují velkými okny 
a byly navrženy v třídě ener-
getické náročnosti B – velmi 
úsporná, s důrazem na maxi-
mální soukromí s výhledem 
do nově realizovaného parku.

Dalšími benefi ty projektu jsou:
–  plná občanská vybavenost

(v dochozí vzdálenosti MŠ i ZŠ, 
restaurace, fi tness centrum, 
obchody a další služby)

–  komunitní centrum s programem 
pro děti i dospělé

–  skvělé dopravní spojení
(15 minut autem do centra, 
bus i tram 5 minut na metro C)

Možnost hypotéky s garantovanou úrokovou sazbou jen 2,49 % p.a.
s fi xací na 3 roky, nabídka platí pouze do konce května.

NOVÁ ETAPA I 
V PRODEJI

ZAVÁDĚCÍ 
CENY!

www.novechabry.cz

+420 800 810 100
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Při procházce Březiněvsí si není možné nevšimnout množství rodinných 
domů vybavených kamerovými systémy. Tento trend svědčí o rostoucí 
potřebě bezpečnosti a snaze majitelů chránit své domovy před krádežemi 
a vandalismem. Použití kamerového systému však není jen otázkou 
technického vybavení – přináší s sebou i určité právní povinnosti a otázky 
týkající se ochrany soukromí.

Kamerové systémy poskytují významnou 
úroveň bezpečnosti, je ale nezbytné zajis-
tit, aby jejich použití nezasahovalo do  práv 
ostatních, zejména sousedů. Každý majitel 
či správce kamerového systému by měl být 
obeznámen s příslušnými zákony a regulace-
mi, které upravují provozování kamerového 
dohledu v soukromých prostorách. V tomto 
článku jsme proto shrnuli několik klíčových 
bodů týkajících se povinností majitele či 
správce kamerového systému, abyste mohli 
své majetkové zabezpečení provádět nejen 
efektivně, ale také zákonně a eticky.
Provozování kamerového systému je pova-
žováno za zpracování osobních údajů, jež se 
řídí Obecným nařízením o ochraně osobních 
údajů, které vstoupilo v platnost v roce 2018. 

Povinnosti se provozování kamerového systé-
mu týkají v případě, že je:
•  automatizovaně prováděn záznam monito-

rovaného veřejného prostoru, 
•  zároveň účelem pořizovaných informací 

a  záznamů využití k  identifikaci fyzických 
osob v souvislosti s určitým jednáním.

Údaje uchovávané v  záznamovém zaříze-
ní (obrazové nebo zvukové) jsou osobními 
údaji za  předpokladu, že na  základě těchto 
záznamů (informací ze záznamu) lze přímo 
či nepřímo identifikovat konkrétní fyzickou 
osobu. 

Sledovat lze, ale jen v nezbytné míře
Za předpokladu, že provoz kamerového sys-
tému je nezbytný k  ochraně oprávněných 
zájmů správce, může být kamerový systém 
uveden do  provozu pouze tehdy, pokud 
oprávněné zájmy správce nebo třetí strany 
(např. ochrana majetku) nejsou převáženy 
zájmy nebo základními právy a  svobodami 
subjektu údajů. Je třeba dodržet několik zá-
kladních pravidel:
•  Kamerové sledování nesmí nadměrně zasa-

hovat do soukromí.
•  Kamerový systém je možno použít zásad-

ně v případě, kdy sledovaného účelu nelze 
účinně dosáhnout jinou cestou (např. jiným 
zabezpečením majetku).

•  Prvky kamerového systému musí být na-
staveny přiměřeně a  adekvátně. To lze vy-

ložit tak, že jsou nastaveny na  sledování 
chráněného zájmu a  nesmí nepřiměřeně 
zasahovat do  soukromí druhých, zejména 
tím, že by byly nastaveny do prostor jiných 
nemovitostí/objektů.

•  Záběr kamery nesmí nepřiměřeně zasaho-
vat veřejné prostranství v  okolí monitoro-
vaného objektu (ulice, náměstí) nad rozsah 
nezbytný pro identifikaci případného naru-
šitele pláště budovy nebo oplocení objektu. 
Monitorování veřejného prostranství se 
záznamem ve  větším rozsahu je přípustné 
pouze výjimečně, např. při opakovaných 
útocích proti objektu provozovatele kamery 
z veřejného prostranství.

Povinnosti správce
Správci kamerového systému tak z  provozu 
provozem kamerového systému vyplývají 
určité povinnosti. Níže je uveden výčet těch 
nejzásadnějších:
•  Zajištění ochrany kamerových prvků, pře-

nosových cest (kabeláže či bezdrátového 
připojení) a  úložiště záznamů. Všechny 
prvky musí být chráněny před neoprávně-
ným nebo nahodilým přístupem, změnou, 
zničením či ztrátou nebo jiným neoprávně-
ným zpracováním.

•  Správce je povinen dokumentovat veške-
ré případy porušení zabezpečení osob-
ních údajů a  řešit bezpečnostní incidenty, 
případně je ohlašovat ve  stanovené lhůtě 
Úřadu pro ochranu osobních údajů.

•  Správce má možnost využít služeb zpra-
covatele osobních údajů, který zpracovává 
osobní údaje na  základě pokynu správce. 
V  prostředí kamerových systémů se může 
jednat o  soukromou bezpečnostní agentu-
ru, která pracuje s  kamerovým systémem 
a  záznamy na  vymezených stanovištích. 
V takovém případě je nutné se zpracovate-
lem uzavřít písemnou smlouvu o zpracová-
ní osobních údajů. Náležitosti, které musí 
být ve smlouvě zohledněny:

   -   předmět a doba zpracování,
   -   povaha a účel zpracování,
   -   typ osobních údajů a  kategorie subjektu 

údajů,
   -   povinnosti a práva správce.

Zpracovatel musí zajistit také zabezpečení 
osobních údajů ve  stejné míře jako správce. 
Zpracovatel nesmí zapojit do zpracování žád-
ného dalšího zpracovatele bez předchozího 
konkrétního nebo obecného písemného po-
volení správce.
Správce (i zpracovatel) je povinen vést zázna-
my o činnostech zpracování, které nahradily 
dokumentaci činností zpracování osobních 
údajů u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 
Jaké informace musí být uvedeny v  zázna-
mech je uvedeno v článku 30 GDPR.

Nepodceňte zabezpečení
Jako správce nebo zpracovatel zodpovídáte 
za případný únik dat. Je proto vaší povinností 
předejít
•  neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 

k osobním údajům,
•  jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávně-

ným přenosům,
•  jejich jinému neoprávněnému zpracování
•  jinému zneužití osobních údajů.

Rozhodně se nevyplatí tuto oblast podceňo-
vat, ať už z  hlediska kyberbezpečnosti (uži-
tečné je šifrování záznamů, režimová ochrana 
a ochrana přenosových cest) nebo organiza-
ce. Bohužel často platí, že nejslabším člán-
kem bývá člověk. Správné nastavení přístupu 
na fyzické i datové úrovni a včetně vyjasnění 
odpovědnosti, je proto zcela zásadní.
Ačkoliv se právní stránka provozování ka-
merových systémů může zdát plná složitostí, 
v zásadě se jedná o soubor logických opatře-
ní, která směřují k  jediné podstatě: ochraně 
soukromí nás všech.

Lenka Králíková Jašková
Zdroj: securitas.cz

Kamerové systémy, práva a povinnosti
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Zachraňte s námi mořské želvy: 
Příběh Hany Vašina Svobodové
Naše poslední beseda přinesla zajímavý pří-
běh Hany Vašina Svobodové, zakladatelky 
organizace Chráníme mořské želvy z. s. Hana 
je rodačka z Březiněvsi, která se ve svých 18 
letech vydala do Indonésie s cílem zachraňo-
vat mořské želvy. Bez průvodce a s minimální 
znalostí místního jazyka se pustila do budo-
vání záchranných stanic. Během besedy nám 
promítala fotografie a videa, která dokumen-
tovala její práci, a ukázala nám, jak důležitá je 
první cesta želv do moře.
Návštěvníci besedy se dozvěděli mnoho 
zajímavostí nejen o  želvách, ale i  o  živo-
tě v  Indonésii. Viděli jsme kladení vajíček, 
každodenní činnosti v  záchranné stanici 
a obřady místních obyvatel. Beseda nám při-
pomněla, jak důležité je chovat se udržitel-
ně k  naší planetě. Navíc jsme díky našemu 
setkání přispěli k  záchraně 1000 mořských 
želv. Po  besedě měli návštěvníci možnost 
zakoupit výrobky indonéských obyvatel – 
přívěsky vyřezávané z  kokosu, kalendáře 
a  trička – a  tím přispět rovněž na  projekt 
záchranné organizace.

Divadelní dobrodružství 
s Florentinem Flowersem 
Nedávno jsme také přivítali děti ze základ-
ní školy. Připravili jsme pro ně představení 

divadla Čučka. I přes nepřízeň počasí, která 
nás zahnala z  původně plánovaného místa 
v  parku do  knihovny, se divadelní předsta-
vení vydařilo na  jedničku. Edita Vaníčková 
Makosová a  spisovatel Marek Toman před-
vedli úžasný příběh o synkovi z dobré rodiny, 
který se ocitne mezi piráty. Aby přežil, musí 
zapojit svůj důvtip a spolehnout se na svého 
podivného společníka. Děti byly nadšené, za-
pojily se do děje, a dokonce bránily svou paní 
učitelku před „únosem“. 
Po představení měli všichni možnost si knihy 
Marka Tomana prohlédnout a  získat od  něj 
autogram. Příběh, který inspiroval toto před-
stavení, je k  dispozici v  naší knihovně jako 
kniha, najdete u  nás i  jeho novinku „České 
sklo“.

Tvořivé úterky
Úterní aktivity oživující jinak tichou knihov-
nu už mají své stálé příznivce a  přivádějí 
i nové zájemce. S příjemnou odezvou se se-
tkal nápad s háčkováním. Vedením druhého 
setkání se přímo profesionálně ujala šikovná 
Terezka Králová a naučila nás vyrobit hračku 
– smajlíka. Laura Klopf a Ema Zábrodská se 
nabídly ukázat nám příště, jak vytvořit cho-
botničku. Deskohraní si stanovilo za  cíl ob-
sáhnout co nejvíc her z repertoáru knihovny 
a Klub čtenářů se moc těší na červencové se-
tkání s místní autorkou Zuzi Leškovou, která 

nám povypráví o  své knížce Protože každý 
den je WOW!, životě v Austrálii i o své filo-
zofii optimismu. 

Historické objevy 
s Prof. PhDr. Jaroslavem Čechurou
Naše pravidelná setkání s  prof.  PhDr. 
Jaroslavem Čechurou jsou vždy velkým zážit-
kem. Tento přední historik nám pravidelně 
představuje své objevy z historických prame-
nů. Na každém setkání společně s posluchači 
vybíráme témata dalších přednášek, která by 
posluchače zajímala, a pan profesor nám vždy 
přinese nové poznatky a knihy.
Po  jedné z  nedávných besed nám pan pro-
fesor zaslal informaci o  své nové knize 
„Heinrich Franz Boblig“, která se zabývá ča-
rodějnickými procesy. Titul plánuje pro naši 
knihovnu pořídit.
Prof. Čechura nás navštíví opět 19. září, ten-
tokrát s  přednáškou na  téma přemyslovští 
králové. 

Lovci perel
Stále probíhá 1. ročník soutěže Lovci perel 
pro čtenáře základních škol, do které utěšeně 
přibývají nové a nové záznamy. Aktuálně re-
gistrujeme 94 záznamů od 13 soutěžících. Tři 
nejúspěšnější lovce čeká v  prosinci odměna 
a záznam do Kroniky lovců. Zapojit se můžou 
mladí čtenáři kdykoliv. Stačí vyplnit záznam 
k přečtené knížce zapůjčené z naší knihovny. 
V záznamech je už teď množství překrásných 
ilustrací, které bychom pak rádi vystavili. 
Obecně v  posledním roce stoupla návštěv-
nost mezi mladšími čtenáři, což považujeme 
za velký úspěch.

V naší knihovně se stále něco děje
Připravujeme pro vás inspirativní besedy a tvořivé úterky, které rozšiřují 
obzory, ale také spojují komunitu a přinášejí nové poznatky i zábavu. 
Pojďte se s námi podívat na několik akcí, které jsme pro vás nedávno 
připravili, a zjistěte, co vás čeká v následujících měsících.

Beseda Mgr. Hany Vašiny Svobodové O záchraně mořských želv Divadlo Čučka
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datum název druh pořadu

11. 6. 2024 
17.00 Šité korálky vážka a beruška na drátku (7+)

18. 6. 2024 
17.00 Deskohraní pro dospělé a náctileté představení a hraní deskových her

20. 6. 2024 18.00 Osobní styl a image - letní kombinace profesionální stylistka Dana Beranová

9. 7. 2024 
17.00 Deskohraní pro rodiče s dětmi představení a hraní deskových her

16. 7. 2024 
17.00 Hama-korálky – mořský svět tvoření se zažehlovacími korálky

23. 7. 2024 
17.00 Deskohraní pro dospělé a náctileté představení a hraní deskových her

30. 7. 2024 
17.00 Klub čtenářů setkání se Zuzanou Leškovou – autorkou knížky Protože každý den je WOW!

13. 8. 2024 
17.00 Deskohraní pro rodiče s dětmi představení a hraní deskových her

20. 8. 2024 
17.00 Origami poskládej si svého draka a králíčka

27. 8. 2024 
17.00 Deskohraní pro dospělé a náctileté představení a hraní deskových her

3. 9. 2024 
17.00

Hama-korálky – tvoření závěsné 
dekorace duha s kapkami; hvězdy

10. 9. 2024 
17.00 Deskohraní pro rodiče s dětmi představení a hraní deskových her

17. 9. 2024 
17.00 3. setkání s háčkem od řetízku přes sloupky – chobotnička

19. 9. 2024 
18.00 Přemyslovští králové vzdělávací historická přednáška – Prof. Jaroslav Čechura

24. 9. 2024 
17.00 Deskohraní pro dospělé a náctileté představení a hraní deskových her

Program knihovny červen – září 2024

Novinka – půjčování e-knih
Moderní společnost očekává od  jednot-
livce šetrný přístup k  přírodním zdrojům, 
čtenář zase ocení rychlost, se kterou se 
dostane k nejčerstvějším novinkám. S naší 
e-knihovnou máte celou svou knihovnu 
vždy po  ruce, ve  své čtečce knih, bez nut-
nosti brýlí nebo světla.  Těší nás, že po zís-
kání dotací z programu VISK3 Ministerstva 

kultury můžeme našim čtenářům tuto služ-
bu nabídnout.

Přijďte se podívat
Naše knihovna není jen místem pro knihy, 
ale i pro setkání, vzdělávání a zábavu. Přijďte 
na  naše besedy, tvořivé úterky, zapojte se 
do  diskuzí, sdílejte své příběhy a  objevujte 
nové světy. Těšíme se na vás!

Letní otevírací doba
Upozorňujeme, že během letních prázdnin 
budeme mít zavřeno v těchto termínech:
Od 1. 7. do 5. 7. 2024
Od 5. 8. do 9. 8. 2024

S přáním krásného léta
Anna Koudelková 

a Mgr. Andrea Moravcová

PRAHA 8 - KOBYLISY

VÝUKA V ANGLICKÉM JAZYCE

MATEŘSKÁ 
ŠKOLA

MERIDIANEDU.CZ

PŘIDEJ SE
K NÁM TEĎ!


